Pressostati e termostati, tipo KPS
Scheda tecnica
Descrizione
     IC.PD.P10.C2.06 - 520B2985
Le unità KPS sono interruttori controllati
mediante pressione. La posizione dei contatti
dipende dalla pressione in entrata e dal valore
impostato. Le caratteristiche di questa serie

Pg 13.5 per diametro cavi da 5 a 14 mm.
Identifi cazione
La defi nizione e il codice di ordinazione dell’unità
sono stampigliati su un lato del corpo
Precisione
Variazione del punto di intervento dopo 400.000
cicli.  KPS 76-83: max. variazione 2 °C.
Funzionamento Selezione del diff erenziale
Per assicurare il corretto funzionamento
dell’impianto è necessario il diff erenziale idoneo.
Un diff erenziale troppo ridotto dà origine a fun-
zionamenti brevi e ad oscillazioni. Un diff eren-
ziale troppo alto provoca grosse variazioni di
temperatura.
Diff erenziali
Il diff erenziale meccanico è il diff erenziale
impostato mediante l’apposita vite provvista nel
termostato. Il diff erenziale termico (diff erenziale
d’esercizio) è il diff erenziale con il quale funziona
il sistema.
Il diff erenziale termico è sempre maggiore
rispetto al diff erenziale meccanico e dipende da
tre fattori:
1) velocità di fl usso del mezzo,
2) indice di variazione della temperatura del  mezzo
3) trasmissione di calore al sensore.
Funzione del termostato
I contatti 1-4 si chiudono e i contatti 1-2 si
aprono quando la temperatura  oltrepassa quella
impostata. I contatti tornano alla loro condizione
iniziale quando la temperatura scende al di sotto
di quella impostata, meno il diff erenziale. Vedi
fi g. 6.
Impostazione
scala
Diff erenziale
meccanico
I.  Allarme dovuto all’aumento
 di pressione rispetto al valore
 impostato.
II. Allarme dovuto alla diminu-
 zione della temperatura
 rispetto al valore impostato,
 sottratto il diff erenziale.
Fig. 6
KPS 76 -10 - +30 1.1
KPS 77 20 - 60 1.0 1.4
KPS 79 50 - 100 1.5 2.2 2.9
KPS 80 70 - 120 1.7 2.4 3.1
KPS 81 60 - 150 3.7
KPS 83 100 - 200 6.2
Scheda tecnica Pressostati e termostati, tipo KPS
  IC.PD.P10.C2.06 - 520B2985 11